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jo endogsaa været extraordinær gunstige Forhold, og 
det, som var tilstede i 1879 i en meget høi Grad, 
nemlig en Slaphed i Forretningerne, der bevir- 
kede, afset fra Vinteren, en større Arbeidsløshed, 
og som altsaa i Forbindelse med en haard Vin- 
ter kunde bevirke meget uheldige Forhold, kan ikke 
siges nu at være tilstede, ialtfald ikke i den Ud- 
strækning, som det dengang var Tilfældet. Derfor 
skulde jeg tro, at der strengt taget ikke er nogen 
Nødvendighed for at faae en Lov angaaende dette 
Forhold; men ganske vist er der jo heller ikke 
nogen særdeles Indvending at gjøre홢 imod at gaa 
ind paa et Looforslag som dette, naturligvis un- 
der Forudsatning af, at § 6 udgaar. Jeg an- 
tager, at denne § 6 er optagen af det ærede Med- 
lem som en Slags Fane, han vilde heise, men 
ikke som Noget, han havde tænkt sig, at han i 
Virkeligheden vilde komme til at se fremtræde i 
Lovsform Det vil erindres, at den tilsvarende 
Paragraf, som inde-holdtes i Jer-forflaget, da det 
engang tidligere forelaa, blev opgiven af For- 
slagsstillerne selv, idet de indsaa, at man med 
den ikke vilde kunne gjøre sig Forventning om at 
se Lorsforslaget nyde Fremme, og det Samme vil 
jo vistnok være Tilfældetnu. Det er ganske øiensyn- 
ligt, at hvilken Mening man end har om, hvorvidt 
Fattigunderstottelse bør gaa over fra at være 
kommunal til at afholdes af Statskassen, 
saa er dette en af de uheldigste Veie til at kom- 
me ind derpaa, idet det jo bliver tildels afhæn- 
gig af Tilfceldighed og Vilkaarlighed hos den 
enkelte Kommune, hvor stor en Del af Fattig- 
forsørgelseii denne Kommune vil kaste over . paa 
Statskassen. Det er- ganske vist en uheldig 
Maade at komme til en saadan Forandring, selv 
om man i og for sig anser den sor at være rig- 
tig, Naar det nu er, Tilfældet, saaledes som den 
hoitaerede Jndenrigsminister oplyste, at man i 
Kommunerne har havt saa lidt Trang til Bistand, 
at man ikke yar gjort Brug af den Net til at 
laane rentefrit hos Staten indtil 500,000 Kn 
for mere end lidt over 13,000 Kroners Vedkonis 
mende, saa er det vist, at der- ingenlunde kan 
siges at vcere Forhold og Omstændigheder tilstede, 
der skulde kunne retfærdiggjøre noget saa Gxtras 
ordincert som dette. Jeg maa saaledes mene, at 
der ikke hat: været tilstrækkelig Opfordring til at 
fremkomme med et saadant Forslag, men at der 
dog ikke kan gjøres nogen væsentlig Indvending 
imod at vedtage det, naar det engang er frem- 
kommet, dog vel at mærke under Forudsætning 
af, at § 6 udgaan 

Forslagsstilleren (Tauber): Saavel 
den meget ærede Minister som den sidste Taler 
ere gaaede ud fra den Forudsætning, at der her 
paatcenkes Foranstaltninger i Anledning as extraw 

ordincere Forhold. Dette er ikke Tilfældet iaar 
ligesaa lidt som isjor. Jeg betragter ikke For- 
holdene iaar ligesaa lidt som Forholdene ifjor for 
extraordincert ugunstige for Arbeiderklassem Som 
jeg allerede tillod mig at bemærke isjor, og som 
det ogsaa udtaltes, saavidt jeg erindrer, fra flere 

Sider, er der Aarsag til i det Hele at komme ind 
paa den Vei, som her er- foreslaaet. Jeg ønsker 
i det Hele, at man kommer ind paa den Vei, at 
Staten under den ene eller den anden Form bi- 
drager endel til de Trængendes Understøttelse; 
men selv om man ikke vil gaa ind derpaa, vil jeg 
tillade mig at fremhæve et Moment, som maa 
gjøre det næsten til en Pligt for Lovgivnings- 
magten at foretage et saadant Skridt, som her er 
foreslaaet, eller Skridt i samme Retning og Øie- 
med, ialtfald som midlertidigt. Lovgivnings- 
magten bærer jo »fra gammel Tid af Skyld sor 
den Maade, hvorpaa hele Fattigvcesenet er ordnet. 
Lovgivningsmagten bærer Skyld for, at det tvungne 
Fattigvceseii med alle dets sørgelige Følger har 
fortrcengt den frie Fattigforfergelfe i Danmark. 
Nu søger den frie Fattigforfrrgelfe under store 
Befvcerligheder hist og her omkring i Landet at 
arbeide sig op igjen, idet man erkjender, at den 
Retsfortabelfe og de øvrige beklagelige Følger, 
som det tvungne Fattigvcefeti niedforer for dem, 
som ere dets Offer, eller, for at udtrykke det mere 
officielt, for dem, mod hvilke det viser fine Velgjer- 
ninger, kunne komme til at forsvinde eller tabe sig. 
Deter en Side af Sagen, som jeg tror ikke maa lades 
upaaagtetz at Staten har ligeoverfor den traenaende 

! l Befolkning en cknoralsk Forpligtelse til at søge al 
komme bort fra det tvungne Fattigvcefen og dets 

Følger. Selv om man ikke vil erkjende, at Sta- 
ten skal gjøre dette ved vedblivende at paatage sig 
en Del af Fattigbyrdery har Staten dog ubetinget 
en Opfordring til at træffe saadanne Fornuftan- 
ninger, der kunne indeholde en Opmuntring og 
Støtte for dem, der nu omkring i Befolkningen 
arbeide paa at komme bort fra det tvungne Fattig- 
vcesen. Aarsagen til, at det er faa vanskeligt for 
de Private og de Kommuner, der rundt omkring 
i Befolktiingen arbeide i dette Øiemed, at komme 
frem, er naturligvis den, at Besolksiitigeti siger: 
Vi komme. alligevel til at give gjennem det offent- 
lige Fattigvcefery vi have den store Byrde gjen- 
nem det offentlige Fattigvcesem og vi vide ellers 
ikke, i hvilken Grad vi komme til at betale to 
Gange. Nu er det jo engang lagt i vore Hæn- 
der, og det er jo vore Mcend, der ere satte til 
at udføre det. Derfra skriver sig dels ilJiodstari- 
den derimod og dels Ligegyldigheden derfor. Det 
Forsøg, som i ticeftforrige Samling blev gjort paa 
at opmuntre saadanne Foranstaltninger, som der 
her er Tale om, og opmuntre den frie Fattig- 
forfvrgelfe gjennem de Fattigkasser og gjennem 
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